



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16022022-233462
CG-DL-E-16022022-233462

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 48] नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 15, 2022/माघ 26, 1943
No. 48] NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 15, 2022/MAGHA 26, 1943

संस्कृति मंत्रालय

संकल्प

नई दिल्ली, 31 जनवरी, 2022

फा.सं. 30-1/2019-सीडीएन.—इस मंत्रालय के दिनांक 31 मार्च, 2021 के समसंख्यक संकल्प में आंशिक आशोधन करते हुए, सक्षम प्राधिकारी द्वारा यथा अनुमोदित केन्द्रीय संस्कृति सलाहकार बोर्ड के सदस्यों की अद्यतन सूची निम्नानुसार है:

क्र.सं.	नाम	पदनाम
1	संस्कृति मंत्री 6, अशोक रोड, नई दिल्ली- 110011	अध्यक्ष
2	डॉ. अनुपमा होसकेरे 3944/एफ, 17 डी क्रॉस, 4 मुख्य, बीएसके II स्टेज, बेंगलुरु-560070 दूरभाष :- 9886444593 ईमेल आईडी: dhaatu@gmail.com	सदस्य
3	प्रो. चन्दन कुमार सी-190 एसएफएस फ्लैट, दिव्यज्योति अपार्टमेंट सैक्टर 19, रोहिणी, दिल्ली- 110089 दूरभाष :- 9312278999, 9968068105	सदस्य

	ईमेल आईडी: drchandanchaubey@gmail.com	
4	श्री चेतन जोशी एन-1305, जीएच 03, सेक्टर 1, स्टेलर जीवन, ग्रेटर नोएडा (पश्चिम), उत्तर प्रदेश 203207, दूरभाष :- 8588876686 ईमेल आईडी: chetanjoshi1@yahoo.com chetanjoshi11@gmail.com	सदस्य
5	श्री रवीन्द्र बाजपेयी आत्मा जी श्री भगवती धर बाजपेयी, 23 शीतल पुरी, चैरीटेबल ट्रस्ट-वार्ड टी, जबलपुर 482002 दूरभाष :- 9425154295 ईमेल आईडी: ravindravajpai16@yahoo.co.in ravindrabajpai52@yahoo.com	सदस्य
6	श्री देवेन्द्र शर्मा 88, जलवायु विहार, सैक्टर 07, विद्याधर नगर, जयपुर राजस्थान दूरभाष :- 7014253235 ईमेल आईडी: devbhardwaz@gmail.com	सदस्य
7	श्री वेन लामा चोसफेल जोटपा बी-4, लद्दाख बुद्धिस्ट विहार, बेला रोड, दिल्ली-110054 दूरभाष :- 09811533877 011-23985895 ईमेल आईडी: hbcadelhi@gmail.com	सदस्य
8	श्रीमती मंजू बोरह मकान सं. 1, सुंदर पथ, बोरगास्तल, गीतानगर, जू नारंगी रोड, गुवाहाटी, असम-781021 मोबाइल :- 9435106273 ईमेल आईडी: manjupatraborah@gmail.com	सदस्य
9	डॉ. विक्रम सम्पत सी-502, आदर्श एप्लेनेड, 12वीं -ए मेन, 25वां क्रॉस, एचएसआर लेआउट, सेक्टर-7, बंगलुरु-560102 दूरभाष : 09845209327 ईमेल आईडी : vikram.sampath@gmail.com	सदस्य
10	डॉ. अचिन्त्य विस्वास भूतपूर्व कुलपति, गौड़ बंग विश्वविद्यालय, मालदा, पश्चिम बंगाल, 'सुक्ति' एन/9, श्रीनगर, गरिया, कोलकाता-700094 मोबाइल : 9830798843 ईमेल आईडी : biswas.achintya1955@gmail.com	सदस्य
11	प्रो.मिशेल डैनियो माइकल दानिनो, अतिथि प्रोफेसर एवं समन्वयक पुरातत्व विज्ञान केन्द्र, 	सदस्य

	भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, गांधीनगर अकादमिक ब्लॉक 5- 312 पलज, गांधीनगर-382355 (गुजरात) दूरभाष :079-23952701 (कार्यालय) मोबाइल :9843056120 / 7010972512 ईमेल आईडी :micheldanino@gmail.com/ micheldanino@iitgn.ac.in	
12	श्री एस एन. सेतुराम . तीसरा तल 3 सूर्य पार्क व्यू अपार्टमेंट सं .494ए/, 17वां क्रॉस आइडियल होम्स, राजराजेश्वरी नगर, बेंगलुरु-560098, कर्नाटक राज्य मोबाइल :9448059988 ईमेल आईडी :snsethuram@gmail.com	सदस्य
13.	डॉ सरोज रानी . बी- .एफ.टी.12, ब्लॉक-10, हरनारायण विहार, सारनाथ, वाराणसी-221007 दूरभाष :8795000321 ईमेल आईडी :dr.sarojampg@gmail.com	सदस्य
14.	श्री शमशेर सिंह मन्हास, भूतपूर्व संसद सदस्य (राज्य सभा) वार्ड सं .60, पालोरा, जम्मू (तवी), जम्मू और कश्मीर -181121 दूरभाष) :0191 (2597547, 09419144834 ईमेल आईडी : bjpjak@gmail.com	सदस्य
15.	डॉ बी. आर. मणि . बी-17, इन्फॉर्मेटिक सोसाइटी, सेक्टर पाई-1, ग्रेटर नोएडा, उत्तर प्रदेश मोबाइल :9810528069 ईमेल आईडी :brmani@hotmail.com	सदस्य
16.	प्रो .वसंत शिंदे पुरातत्व विभाग, डेक्कन कॉलेज मानित विश्वविद्यालय, येरावाडा पुणे 411006 मोबाइल :9158988893 ईमेल आईडी :vasant.shinde@dcpune.ac.in	सदस्य
17.	डॉ रघुनाथन सुधा . 18/प्रथम स्ट्रीट 3, सेनोटाफ रोड, अलवरपेट, चेन्नई-600018 दूरभाष :-91 44 42000078 ई आईडी मेल- : www.sudharagunathan.com www.samudhaayaafoundation.org	सदस्य

	sudha.sudharagunathan@gmail.com	
18.	सचिव, संस्कृति संस्कृति मंत्रालय शास्त्री भवन, नई दिल्ली	सदस्य- सचिव

2. विचारार्थ विषय (टीओआर), कार्यकाल और अन्य शर्तें दिनांक 21.08.2019 के पूर्व संकल्प के अनुसार होंगे।

पार्थ सारथी सेन शर्मा, अपर सचिव

MINISTRY OF CULTURE

RESOLUTION

New Delhi, the 31st January, 2022

F. No. 30-1/2019-CDN.—In partial modification of this Ministry's Resolution of even number dated 31st March, 2021, the updated list of members of Central Advisory Board on Culture as approved by the competent authority is as follows:

Sl. No.	Name	Designation
1	Minister of Culture 6, Ashok Road, New Delhi-110001	Chairman
2	Dr. Anupama Hoskere 3944/F, 17 th D Cross, 4 th Main, BSK II Stage, Bangalore-560070 Cont:-9886444593 Email Id: dhaatu@gmail.com	Member
3	Prof. Chandan Kumar C-190 SFS Flat Divyajyoti Apartment Sector 19, Rohini, Delhi – 110089 Cont:- 9312278999, 9968068105 Email Id: dr.chandanchaubey@gmail.com	Member
4	Shri Chetan Joshi N-1305, GH03, Sector- 1, Stellar Jeevan, Greater Noida (West), UP-203207 Cont:- 8588876686 Email Id: chetanjoshi1@yahoo.com chetanjoshi11@gmail.com	Member
5	Shri Ravindra Bajpai Aatma ji Shri Bhagwati Dhar Bajpayee, 23 Sheetal Puri, Charitable Trust-ward T, Jabalpur 482002 Cont:-9425154295 Email Id: ravindrabajpai16@yahoo.co.in ravindrabajpai52@gmail.com	Member
6	Shri Devendra Sharma 88, Jalvayu Vihar, Sector 07, Vidhyadhar Nagar, Jaipur, Rajasthan. Cont: 7014253235 Email Id: devbhardwaz@gmail.com	Member
7	Ven Lama Chosphe Zotpa	Member

	B-4, Ladakh Buddhist Vihara, Bela Road, Delhi-110054 Cont:- 09811533877 011-23985895 Email Id: hbcadelhi@gmail.com	
8	Smt. Manju Borah House No. 1, Sudar Path, Borgastal, Geetanagar, Zoo Narangi Road, Guwahati, Assam-781021 Mobile: 9435106273 Email Id: manjupatraborah@gmail.com	Member
9	Dr. Vikram Sampath C-502, Adarsh Esplanade, 12 th – A Main, 25 th Cross, HSR Layout, Sector- 7, Bangalore- 560102 Cont:- 09845209327 Email Id: vikram.sampath@gmail.com	Member
10	Prof. Dr. Achintya Biswas Former VC, Gour Banga University, Malda, West Bengal 'Shukti' N/9, Sreenagar, Garia, Kolkata 700094. Mob. No. 9830798843 Email:- biswas.achintya1955@gmail.com	Member
11	Prof. Michel Danino Michel Danino, Visiting Professor & Coordinator, Archaeological Sciences Centre, Indian Institute of Technology Gandhinagar Academic Block 5-312 Palaj, Gandhinagar — 382 355 (Gujarat) Tel.: 079-2395 2701 (Off.) Mob.: 9843056120 / 7010972512 Email: micheldanino@gmail.com / micheldanino@iitgn.ac.in	Member
12	Shri S. N. Sethuram 3rd Floor 3 Surya Park View Apartments, No.494/A, 17th Cross, Ideal Homes, Rajarajeshwari Nagar, Bangalore - 560098 Karnataka State Mob. No.- 9448059988 Email:- snsethuram@gmail.com	Member
13	Dr. Saroj Rani B.F.T. -12, Block-10, Harnarayan Vihar, Sarnath, Varanasi-221007, Mobile: 9569371020, 8795000321 Email: dr.sarojampg@gmail.com	Member
14	Shri Shamsher Singh Manhas, Ex MP(RS) Ward No. 60, Paloura, Jammu (Tawi), Jammu & Kashmir- 181121 Telephone : (0191) 2597547, 09419144834 Email: bjpjak@gmail.com	Member
15	Dr. B. R. Mani B-17, Informatic Society, Sector Pi-1, Greater Noida, Uttar Pradesh Mobile: 9810528069 Email: brmani@hotmail.com	Member

16	Prof. Vasant Shinde Department of Archaeology, Deccan College Deemed University, Yerawada Pune -411006 Mobile: 9158988893 Email: vasant.shinde@dcpune.ac.in	Member
17	Dr. Sudha Ragunathan 18/3 First Street, Cenotaph Road, Alwarpet, Chennai-600018 Tel:-91 44- 42000078 Email ID : www.sudharagunathan.com www.samudhaayaafoundation.org sudha.sudharagunathan@gmail.com	Member
18	Secretary, Culture Ministry of Culture Shastri Bhawan, New Delhi	Member -Secretary

2. The terms of reference (TOR), tenure and other conditions would be same as per the previous Resolution dated 21.08.2019.

PARTHA SARTHI SEN SHARMA, Addl. Secy.